
 1 

 

Dotační program MO Plzeň 1 na rok 2024 
pro oblast životního prostředí určený pro fyzické a právnické osoby 

 
Žádosti posuzuje Komise životního prostředí a dopravy RMO Plzeň 1 

 
Dotační programy neinvestiční splňují obecně prospěšný charakter a jsou určené pro fyzické 
a právnické osoby. Žadatel o dotaci bude úspěšný při podání žádosti pouze v tom případě, že 

splní veškeré podmínky vypsané v dotačním programu. 
 
Celkový objem finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu pro rok 2024 pro vyhlášené 

dotační programy je 200 000,- Kč. 
 

MO Plzeň 1 vyhlašuje pro rok 2024 na základě usnesení RMO Plzeň 1 č. 341 
 ze dne 12.12.2023 následující dotační program:  

 

Podpora zvelebení veřejného prostranství v okolí bytových a rodinných domů 
na území MO Plzeň 1 na pozemcích ve vlastnictví města Plzně svěřených do 

údržby MO Plzeň 1 

 
Maximální výše dotace v jednotlivém případě se stanovuje na 7 000,- Kč. 

 
Cíl programu: 

Podpořit úsilí obyvatel o zvelebování veřejného prostoru, zejména před domy a bytovými 

domy. 

Pro koho je dotace určena: 

Oblast podpory je určena pro fyzické a právnické osoby bydlící (sídlící) v bytových či 
rodinných domech na území MO Plzeň 1. 
 

Kdo může žádat o dotaci: 

• společenství vlastníků bytových jednotek 

• vlastníci rodinných domů 

• podnikající fyzické či právnické osoby jako majitelé nemovitostí 

• fyzické osoby bydlící v bytovém domě s platným souhlasem výboru SVJ 
 

Na co je dotační program určen: 

• pořízení a výsadbu okrasných dřevin – keřů, vřesovištních rostlin 

• založení záhonů nebo dosadbu stávajících výsadeb – substrát, hnojivo, mulčovací kůru, 

kameny, kačírek do záhonů 

• pořízení rostlinného materiálu - trvalky, skalničky, okrasné trávy, kapradiny, cibuloviny, 

letničky, směs luční květeny 

 

 



 2 

Na co dotační program není určen na: 

• výsadbu stromů 

• sekání travnaté plochy u domu 

• pořízení mobiliáře (lavičky, stoly, květináče, sloupky, zábrany, oplocení, proutí, 

odpadkový koš, budky, krmítka apod.)  

• zálivky (vodné, stočné) 

• zahradnické nářadí (kolečko, rýč, konev, hrábě, lopata apod.) 

• zakládání kompostů a pořízení kompostérů 

 
Podmínky pro poskytování dotací 
 

• Poskytování dotací z rozpočtu MO Plzeň 1 podléhá režimu Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu statutárního města Plzně (QS 61-27), jejichž přílohou č. 2 jsou 
Závazné pokyny a podmínky pro žadatele o dotace z rozpočtu města Plzně, dostupné  
na webových stránkách MO Plzeň 1 pod záložkou Transparentní úřad/Dotace nebo  
na Finančním odboru ÚMO Plzeň 1 u níže uvedených kontaktních osob a dále se řídí 
zákonem č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 129/2000 Sb.,  
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 131/2000 Sb.,  
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

 

• Žadatelé (příjemci) dotace mohou při vyúčtování předložit i doklady, kterými jim 
vznikly výdaje ještě před schválením dotace v ZMO Plzeň 1, s tím, že splňují účel 
poskytnuté dotace a vztahují se účelově, věcně a časově k příslušnému kalendářnímu 
roku či akci. 

 

• Přidělené finanční prostředky budou vybraným žadatelům uvolněny po podpisu 
smlouvy o poskytnutí dotace a po následném předložení řádného vyúčtování. 
 

• K vyúčtování dotace je třeba předložit Závěrečnou zprávu, účtenky, faktury, doklady 
o úhradě a fotografii místa před úpravou a po provedené úpravě místa nebo po 
výsadbě 
 

• Závazek minimální 3-leté povýsadbové péče 
 

Každý subjekt si může podat pouze 1 žádost o dotaci v rámci vypsaného 

programu na 1 adresu 

 

Nedílnou součástí každé žádosti jsou povinné přílohy: 
• platný identifikační doklad žadatele (podle druhu subjektu): 

− výpis z obchodního, nadačního rejstříku, rejstříku obecně prospěšných 
společností, spolkového rejstříku apod. (platí pro obchodní společnosti, nadace, 
nadační fondy, obecně prospěšné společnosti a zapsané spolky); 



 3 

− výpis ze živnostenského rejstříku (platí pro fyzické osoby podnikající na základě 
živnostenského oprávnění); 

− stanovy registrované Ministerstvem vnitra ČR (platí pro občanská sdružení, spolky 
a další neziskové organizace podléhající registraci MV ČR); 

− zřizovací listina (rozpočtové a příspěvkové organizace, kde zřizovatelem je stát, 
resp. kraj); 

• doklad o tom, kdo je oprávněn jednat jménem žadatele, pokud tento údaj již 
neobsahuje doklad o právní subjektivitě (dokladem se rozumí např. jmenovací dekret, 
doklad o jmenování či volbě, zápis z valné hromady, pověření, zápis z jednání správní 
rady apod.); 

• úplný výpis z evidence skutečných majitelů, pokud je evidence vedena 

• kopie dokladu o zřízení bankovního účtu (kopie smlouvy nebo aktuální potvrzení  
o zřízení účtu); 

• jednoduchý zákres území a fotodokumentace aktuálního stavu veřejného prostoru  
s výkazem vysazovaných dřevin  

• plná moc - v případě, že za žadatele nejedná statutární orgán, musí tato osoba doložit 
plnou moc či pověření udělené statutárním orgánem nebo jinou oprávněnou osobou 
– a to v originále nebo úředně ověřené kopii; 

• fotografii místa před úpravou 

• platný souhlas výboru SVJ, pokud žádá fyzická osoba z bytového domu 
 

Komise životního prostředí a dopravy RMO Plzeň 1 si stanovuje následující 
kritéria pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu MO Plzeň 1: 
 

• Soulad účelu žádosti se zaměřením dotačního programu 

• Posouzení pozemku, který přímo souvisí s bydlištěm či sídlem žadatele 

• Přínos a efektivita služby pro obyvatele MO Plzeň 1 

• Posouzení umístění výsadeb v závislosti na možnou plánovanou revitalizaci prostoru 
ÚMO Plzeň 1 

• Posouzení vybraného druhu dřevin v závislosti na okolí a stávající výsadbu 

• Posouzení stávajících inženýrských sítí a jejich ochranných pásem, vzhledem na 
možné havárie či opravy na těchto sítích, v případě havárie nebude ÚMO Plzeň 1 
nahrazovat odstraněnou výsadbu 

 

Termín uzávěrky přijímání žádostí a termín pro předložení vyúčtování dotací 
finančních prostředků poskytnutých v rámci vyhlášených programů pro rok 
2024: 
 

Termín vyhlášení dotačních programů na úřední desku: 14.12.2023 – 14.3.2024 
 
Termín přijímání žádostí: 22.1.2024 od 8:00 – 28.2.2024 do 12:00 
 
Termín pro rozhodnutí o žádosti: duben 2024 
 
Termín pro předložení vyúčtování dotací: 30. 11. 2024 nebo kdykoliv dříve 
 



 4 

Podrobnější informace o dotačním programu, vyplňování žádosti o dotaci či vyúčtování sdělí 
Finanční odbor ÚMO Plzeň 1, alej Svobody 60, 323 00 Plzeň. Žádosti i vyúčtování dotace se 
podávají prostřednictvím aplikace eDotace https://dotace.plzen.eu/verejnost/. 
 
Kontakt:        
Ing. Lucie Levová      Ing. Renáta Sekaninová 

Finanční odbor – vedoucí oddělení poplatků  referent Finančního odboru 

tel. + 420 378 036 077, + 420 602 286 237   tel. + 420 378 036 178 

e-mail: levova@plzen.eu     e-mail: sekaninova@plzen.eu 

 

Bc. Romana Tomašuková 

vedoucí Odboru životního prostředí a dopravy 

tel. + 420 378 036 040 

e-mail: tomasukovar@plzen.eu 

 

Zástup v nepřítomnosti: 
Ing. Jitka Pojarová 

vedoucí Finančního odboru 

tel. + 420 378 036 070 

e-mail: pojarova@plzen.eu 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Žádost o dotaci 2024 

mailto:levova@plzen.eu
mailto:sekaninova@plzen.eu
mailto:tomasukovar@plzen.eu
mailto:pojarova@plzen.eu

